Parecer nº 217, de 2019

DA COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO, SOBRE O PROJETO DE LEI Nº 14, DE 2018
O Projeto de Lei nº 14, de 2018, de autoria Deputado Itamar Borges, pretende denominar os trechos da SP 595 que especifica.
Aprovado na forma do Substitutivo apresentado pela Comissão de Transportes e Comunicações no Parecer nº 1409, de 2018 (fls. 9 e 10), o projeto deve ter a seguinte redação final:
“Denomina os trechos da SP 595 que especifica.
Artigo 1º - Passam a denominar-se:

I – “Rodovia dos Barrageiros” o trecho compreendido entre os kms 50,150 e 85,810 da SP 595;
II – “Rodovia Prefeito Ettore Bottura” o trecho compreendido entre os kms 85,810 e 113,110 da SP 595.
Artigo 2º - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogada a Lei nº 16.465, de 8 de junho de 2017.”
Portanto, propomos a redação final supra ao Projeto de Lei nº 14, de 2018.
a) Gilmaci Santos – Relator

Aprovado como parecer o voto do relator, propondo redação final.
Sala das Comissões, em 12/3/2019.
a) Roberto Massafera – Presidente

Roberto Massafera - Fernando Cury - João Caramez - Gilmaci Santos - Bruno Caetano - José Américo - Marta Costa
PAGE